1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральными законами от 26 декабря 2024 года № 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26 декабря 2024 года № 487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 01 апреля 2025 года № 330 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 31 августа 2023 года № 779 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство на территории Вожегодского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела I административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя при получении муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего может быть законный представитель несовершеннолетнего.»;

1.2. пункт 2.5. раздела II административного регламента исключить;

1.3. подпункт 2.6.1 пункта 2.6. раздела II административного регламента дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя при получении муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего может быть законный представитель несовершеннолетнего.»;

1.4. в абзаце одиннадцатом подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела II административного регламента слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;
1.5. в абзаце втором подпункта 2.7.1. пункта 2.7. раздела II административного регламента слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»;
1.6. дополнить подпункт  2.7.1 пункта 2.7. раздела II административного регламента абзацем следующего содержания:

«8.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ;»;
1.7. абзац десятый подпункта 2.7.1 пункта 2.7. раздела II административного регламента после слов «решение о комплексном развитии территории» дополнить словами «или заключен такой договор», слова «без заключения договора» заменить словами «без заключения такого договора»;

1.8. в абзаце четвертом подпункта 2.9.3 пункта 2.9 раздела II административного регламента слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта»;

1.9. подпункт 2.9.3 пункта 2.9. раздела II административного регламента дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

 «Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 ГрК РФ, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.

В случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51 ГрК РФ, наряду с основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство, предусмотренными частью 13 статьи 51 ГрК РФ, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории.»;
1.10. абзац восьмой подпункта 2.9.4 пункта 2.9 раздела II административного регламента изложить в новой редакции:

«7) наличие у Уполномоченного органа информации  о выявленном в рамках государственного строительного надзора, федерального государственного земельного контроля (надзора) (далее - государственный земельный надзор) или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52 ГрК РФ, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство связано с продлением срока действия разрешения на строительство.»;

1.11. пункт 2.12 раздела II административного регламента изложить в новой редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;

1.12. название пункта 2.14 раздела II административного регламента изложить в новой редакции:

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.13. разделы IV-V административного регламента исключить;
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за  исполнением   настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа                           М.Г. Суворова.
Глава Вожегодского муниципального округа                                     Е.В.Первов
         388

   15.04.2025